Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.05.2013 г.  № 49

р. п. Радищев

«О внесении изменений в Постановление

Администрации Радищевского городского
поселения Нижнеилимского района
от 28.02.2013 г. №31 «Об утверждении Положения
об оплате труда работников муниципального

Учреждения культуры «Культурно-досуговый

комплекс «Спектр» Радищевского

муниципального образования»
          В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства культуры и архивов Иркутской области №47-мпр-о от 22.04.2013 г. «О внесении изменений в размеры минимальных окладов работников государственных учреждений Иркутской области, в отношении которых министерство культуры и архивов Иркутской области является главным распорядителем бюджетных средств», Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в «Положение об оплате труда работников муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговый Комплекс «Спектр» Радищевского муниципального образования» следующего содержания:
1.1 Приложение 2 Положения читать в следующей редакции:
Профессиональные квалификационные группы должностей работников муниципального учреждения культуры МУК «КДК «Спектр» Радищевского МО»
1. Профессиональная квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31.08. 2007 г. №570
«Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»

	Артист  вспомогательного  состава  театров   и   концертных организаций
	3295

	Смотритель музейный

	Контролер билетов

 «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий билетными кассами
	4480

	Заведующий костюмерной

	Репетитор по технике речи

	Суфлер

	Артист  оркестра  (ансамбля),  обслуживающего   кинотеатры, рестораны кафе и танцевальные площадки

	Организатор экскурсий

	Руководитель кружка, любительского  объединения,  клуба  по интересам

	Распорядитель  танцевального  вечера,  ведущий   дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки

	Культорганизатор

	Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера

	Помощник режиссера

	Мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда

	Аккомпаниатор

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Библиотекарь
	5147

	Концертмейстер по классу вокала (балета)

	Лектор-искусствовед (музыковед)

	Чтец - мастер художественного слова

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Помощник главного режиссера  (главного  дирижера,  главного
балетмейстера,  художественного  руководителя),  заведующий
труппой

	Библиограф

	Художник-бутафор

	Художник-гример

	Художник-декоратор

	Художник-конструктор

	Художник-скульптор

	Художник по свету

	Художник-модельер театрального костюма

	Художник-реставратор

	Художник-постановщик

	Художник-фотограф

	Мастер - художник по  созданию  и  реставрации  музыкальных
инструментов

	Репетитор по балету

	Репетитор по вокалу

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Администратор (старший администратор)

	Заведующий аттракционом

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического  центра  народного  творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Лектор (экскурсовод)

	Артист-вокалист (солист)

	Артист балета

	Артист оркестра

	Артист хора

	Артист драмы

	Артист (кукловод) театра кукол

	Артист симфонического, камерного,  эстрадно-симфонического,
духового оркестров, оркестра народных инструментов

	Артист оркестра ансамблей песни и танца, артист  эстрадного
оркестра (ансамбля)

	Артист  балета  ансамбля  песни  и   танца,   танцевального
коллектива

	Инспектор манежа (ведущий представление)

	Артист хора ансамбля песни и танца, хорового коллектива

	Артисты  -  концертные  исполнители  (всех  жанров),  кроме
артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава

	Хранитель фондов

	Редактор (музыкальный редактор)

	Специалист по фольклору

	Специалист по жанрам творчества

	Специалист по методике клубной работы

	Методист по составлению кинопрограмм

	Монтажер

	Музыкальный эксцентрик

	Специалист по учетно-хранительской документации

	Специалист экспозиционного и выставочного отдела

	Кинооператор

	Редактор по репертуару

	Звукооператор

	Ассистент кинооператора

	Ассистент кинорежиссера

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Главный балетмейстер
	5877

	Главный хормейстер

	Главный художник, режиссер-постановщик, балетмейстер-постановщик

	Главный дирижер

	Руководитель литературно-драматургической части

	Заведующий музыкальной частью

	Заведующий художественно-постановочной  частью,  программой (коллектива) цирка

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	Заведующий отделом (сектором) музея

	Заведующий передвижной выставкой музея

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Звукорежиссер

	Главный хранитель фондов

	Заведующий реставрационной мастерской

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений        и организаций, заведующий художественно-оформительской мастерской

	Заведующий  отделением  (пунктом)  по   прокату   кино-   и
видеофильмов

	Директор съемочной группы

	Директор творческого коллектива

	Режиссер массовых представлений

	Кинорежиссер

	Руководитель   клубного   формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного  искусства,
клуба по интересам

	Иные должности, предусмотренные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 года № 570, по данной ПКГ

2. Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих

культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом

Минздравсоцразвития России от 14 марта 2008 года № 121н

«Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Бутафор; гример-пастижер; костюмер, маляр  по  отделке декораций; оператор магнитной записи; осветитель; пастижер;                               реквизитор; установщик декораций; изготовитель субтитров;     колорист; контуровшик; монтажник негатива;                                 монтажник позитива; оформитель                                 диапозитивных фильмов; печатник                                 субтитрования; пиротехник; подготовщик                                 основы для  мультипликационных рисунков;                                 раскрасчик законтурованных рисунков;                                 ретушер субтитров; съемщик диапозитивных                                 фильмов; съемщик мультипликационных проб; укладчик  диапозитивных фильмов; фильмотекарь;  фототекарь;   киномеханик; фильмопроверщик; дежурный зала  игральных автоматов, аттракционов и тира; машинист сцены; монтировщик  сцены; униформист; столяр по изготовлению декораций;           автоматчик по изготовлению деталей клавишных инструментов;     арматурщик язычковых инструментов; аэрографист                                 щипковых инструментов; клавиатурщик;                                гарнировщик музыкальных инструментов; гофрировщик   меховых камер; заливщик голосовых планок; изготовитель  голосовых планок; изготовитель деталей для  духовых инструментов; комплектовщик деталей                                 музыкальных инструментов; облицовщик                     музыкальных инструментов; обработчик перламутра; оператор     стенда по обыгрыванию клавишных инструментов; полировщик   музыкальных инструментов; расшлифовщик  фильеров;  сборщик  духовых инструментов; сборщик-монтажник клавишных инструментов; сборщик-монтажник смычковых инструментов; сборщик-монтажник  щипковых инструментов; сборщик     ударных инструментов; сборщик язычковых                                 инструментов; станочник специальных                           деревообрабатывающих станков; станочник                     специальных металлообрабатывающих станков; столяр по изготовлению и ремонту деталей и узлов музыкальных                 инструментов; струнонавивальщик; струнщик; установщик  ладовых пластин.
	3117

 «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	1 квалификационный уровень

	Красильщик в пастижерском производстве 4-5 разрядов ЕТКС;    фонотекарь; видеотекарь; изготовитель  игровых  кукол 5 разряда ЕТКС; механик  по  обслуживанию ветроустановок 5 разряда  ЕТКС;  механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 3 - 5 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию    съемочной аппаратуры 2 - 5 разрядов  ЕТКС; механик по      обслуживанию телевизионного оборудования 3-5 разрядов   ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 4-5 разрядов ЕТКС;  механик  по  обслуживанию звуковой техники 2-5 разрядов  ЕТКС; оператор пульта управления киноустановки; реставратор фильмокопий 5 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 3 – 5 разрядов ЕТКС; регулировщик пианино и роялей 2 - 6 разрядов  ЕТКС; настройщик пианино и роялей 4 - 8 разрядов ЕТКС; настройщик щипковых инструментов 3-6 разрядов ЕТКС;  настройщик   язычковых инструментов 4-6 разрядов ЕТКС; бронзировщик рам клавишных инструментов 4-6 разрядов   ЕТКС; изготовитель молоточков для клавишных  инструментов 5 разряда ЕТКС; контролер музыкальных инструментов 4-6   разрядов ЕТКС; регулировщик язычковых инструментов 4-                                 5 разрядов  ЕТКС;  реставратор клавишных инструментов 5 - 6   разрядов ЕТКС; реставратор смычковых и  щипковых инструментов 5-8 разрядов ЕТКС; реставратор ударных инструментов 5- 6 разрядов  ЕТКС; реставратор язычковых инструментов 4 - 5 разрядов ЕТКС.
	1 квалификационный разряд -3565, 2 квалификационный разряд - 3795, 3 квалификационный разряд - 3910, 4 квалификационный разряд - 3968, 5 квалификационный разряд - 4054, 6 квалификационный разряд -4198,

7 квалификационный разряд - 4675, 8 квалификационный разряд -4848

	2 квалификационный уровень

	rрасильщик в пастижерском производстве 6                                  разряда ЕТКС; изготовитель игровых кукол 6 разряда ЕТКС; механик  по  обслуживанию ветроустановок 6 разряда ЕТКС;  механик по  обслуживанию кинотелевизионного оборудования 6  - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию съемочной аппаратуры 6 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного  оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик  по  ремонту и обслуживанию  кинотехнологического оборудования 6  - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой  техники  6 - 7 разрядов ЕТКС; реставратор фильмокопий 6 разряда ЕТКС;   оператор видеозаписи 6 - 7 разрядов ЕТКС; изготовитель музыкальных инструментов  по индивидуальным заказам  6  разряда  ЕТКС; интонировщик 6 разряда  ЕТКС;  настройщик  духовых  инструментов 6 разряда ЕТКС; настройщик-регулировщик смычковых инструментов 6 разряда ЕТКС;  реставратор духовых инструментов 6 - 8 разрядов ЕТКС.

	6 квалификационный разряд-  5141,

7 квалификационный разряд-5187, 8 квалификационный разряд - 5290

	3 квалификационный уровень

	механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 8
разряда ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 8 разряда ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического  оборудования 8 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 8 разряда ЕТКС.
	5348

	4 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, предусмотренные 1-3 квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ
	5405

2. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в сети Интернет.

3. Данное Постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2013 г.
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Радищевского
муниципального образования                                     В.П. Воробьева

Рассылка: дело, прокуратура

Т.В. Згадова

34211